Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

INDICAÇÃO Nº _______/ 2025

A Sua Excelência
EUCLÉSIO AGUILAR LIMA
Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha-ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência no Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

“Solicitação de Calçamento da Rua Bolívar de Abreu - Bairro Santa Cecília.”

JUSTIFICATIVA

A Rua Bolívar de Abreu - Bairro Santa Cecília apresenta um trecho sem calçamento, o que tem
gerado diversos transtornos para os moradores e usuários da via, especialmente em períodos de
chuva, quando a situação se agrava com a formação de lama e buracos. Além disso, a falta de
calçamento  compromete  a  segurança  dos  pedestres  e  a  acessibilidade  para  veículos.

Acreditamos que a conclusão do calçamento dessa rua trará benefícios significativos para a
comunidade, melhorando a qualidade de vida dos moradores e facilitando o tráfego na região.

Estamos à disposição para discutir essa demanda e colaborar no que for necessário para que essa
obra possa ser realizada o mais breve possível.

Certo de contar com a aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação, e do bom senso do
Exmº Srº Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2025.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Vereador

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003500300036003A005000

Assinado eletronicamente por LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO em 02/04/2025 14:07

Checksum: DD5E8B325CE2CDB28AFE849A52E0946EBD0AD5A362591DDD274B456CB73BFD18

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003500300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.